[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.12.2018
	№ 1475

	с. Александровское

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах на территории Александровского района

В целях выполнения требований главы 4 Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Администрации Томской области от 01.03.2013 № 144-ра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах на территории Александровского района согласно приложению.
2.Рекомендовать главам сельских поселений Александровского района утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах на территории Александровского района, в рамках полномочий соответствующих сельских поселений.

3.Предоставление муниципальных услуг по принципу «одного окна» через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) будет осуществляться с даты подписания соглашения о взаимодействии органов местного самоуправления с МФЦ.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5.Признать утратившим силу постановление Администрации Александровского района Томской области от 09.04.2015 № 422 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах на территории Александровского района»
.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Александровского района В.П. Мумбера.

	И.о. Главы Александровского района

	                                                О.В. Каримова

	О.Г. Ковалева
2-53-98

         Утвержден постановлением
Администрации Александровского       района Томской области от 07.12.2018 № 1475
Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах на территории Александровского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Присвоение адреса объекту движимого, недвижимого имущества

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	4
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Александровского района

	5
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	6
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии
с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера)

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	9
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка

	10
	Принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, расположенных на территории Александровского района, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	11
	Предоставление в аренду без торгов земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Александровский район», государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Александровского района

	12
	Предоставление в собственность без торгов земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Александровский район», государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Александровского района

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	14
	Предоставление в аренду или в безвозмездное пользование без торгов муниципального имущества, находящегося в казне Александровского района, за исключением земельных участков

	15
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Александровское сельское поселение»

	16
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	17
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	18
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Александровского сельского поселения

Разослать: сельские поселения, Отдел экономики, ИЗО, архив, Александровский РОО